
 

 

Základní škola Frýdek – Místek 

Jiřího z Poděbrad 3109 

 

 

 

Roční plán činnosti  

 

ve školním roce 2019/2020 

  



Září 2019 

 

2. 9.  Zahájení školního roku 

  Slavnostní uvítání žáků 1. tříd za účasti ředitele školy, zápis do ŠD 

4. 9.                Organizační schůzka třídních učitelů s rodiči žáků 1. ročníku                       

16. 9.  Zahájení činnosti sportovních skupin Centra sportu 

11. 9.  Soutěž mladých zoologů (4. a 5. ročník) 

12. 9. Třídní schůzky; organizace školního roku - 16:00 

  Schůzka důvěrníků SRPŠ – 15:00  

20. 9.              Bruslení 1. stupně 

23.– 25. 9.  Adaptační pobyt žáků 6. ročníku 

23. 9   Návštěva archivu – IX. A 

26. 9.   Návštěva archivu – IX. B  

27. 9.  Rozhlasová relace ke Dni české státnosti  

27. 9. Školní poznávací zájezd do Španělska  (27. 9. – 6. 10.) 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Říjen 2019 

 

4. 10. Semifinále Talent (od 10.30 v kině Petra Bezruče) 

4. 10.               Bruslení II. stupně – 6. a 7. ročník 

4. 10. Výběrová dějepisná exkurze – Praha – 8. a 9. ročník 

11. 10.  Zachraňme strom, adoptujme zvíře – celoroční ekologická soutěž ve sběru papíru –  

     zahájení 

16. 10.             Přírodovědný klokan  (8. a 9. ročník) 

17. 10.  Putovní výstava Paskov – Mladí umělci regionu 

17. 10.  Akce pro předškoláky – Skřítek Podzimníček 

18. 10. Bruslení I. stupně  

24. 10.  Trh vzdělávání a uplatnění 2019; Polárka 

Prezentace středních škol a firem, přehlídka povolání 

(pro rodiče a žáky 9. ročníku) 

25. 10.  Rozhlasová relace k výročí vzniku ČSR 

29. - 30. 10. Podzimní prázdniny 

          

 

         

Další akce měsíce říjen: 

- Korchem – chemická soutěž  (pokračování únor -  květen 2020) 

- Mladý chemik  (pokračování únor - duben 2020) 

- Putování Afrikou – internetová zeměpisná soutěž 

- 6. ročník - dějepisná exkurze – hrad Helfštýn a Starý Jičín, jeskyně Šipka  

- Duchovní dědictví – J. A. Komenský – 7., 8. a 9. ročník 

- Astronomická olympiáda 

- Podzimní výstava ve školní družině 

 

 

 

 

 

 

 



Listopad 2019 
 

 

1. 11.               Bruslení II. stupně – 8. a 9. ročník 

7. 11.   Last Wish -  představení pro žáky 8. a 9. ročníku –  Národní dům 

  Lazy Goat - představení pro žáky 5. ročníku - Národní dům 

 

12. 11.             Vystoupení pěvecko - dramatického kroužku pro seniory v Národním domě 

15. 11.  Rozhlasová relace ke Dni boje studentů za svobodu a demokracii 

11. 11.  Svět kolem nás – odborná přednáška + videoprojekce (Irán)  

21. 11.             Pedagogická rada 

21. 11.  Třídní schůzky 16:00  

 SRPŠ 15:00 

 Beseda k přijímacímu řízení na SŠ pro rodiče odcházejících žáků 17:00 

15. 11.             Bruslení I. stupně 

29. 11.             Bruslení II. stupně – 6. a 7. ročník 

30. 11.  Termín pro odevzdání přihlášek na SŠ s talentovou zkouškou 

 

 

 

 

 

Další akce měsíce listopad: 

-  Konverzace v AJ pro žáky 2. stupně – školní kolo 

-  Zlatá cihla – matematická soutěž (Gymnázium FM, Cihelní) 

-  Putování Afrikou – internetová zeměpisná soutěž 

-  Beseda s myslivcem ve školní družině 

- Podzimní soutěž v ZOO – 2. stupeň v rámci BiP 

- Účast na IT soutěži SŠInfotech  

- Školní kolo dějepisné olympiády 8., 9.r. 

 

 

 

 

 

 



Prosinec 2019 

 

5. 12.  Mikulášský jarmark  

5. 12.  Mikulášská nadílka ve školní družině 

5. 12.  Vánoční dílny ve školní družině 

6. 12.  Olympiáda z ČJ – školní kolo 

6. 12.              Zachraňme strom, adoptujme zvíře – sběr papíru 

9. 12.   Koncert pro I. stupeň – „Vánoční pohoda“ – hudba školám  

10. 12.  Ovládám prezentace – školní soutěž v Powerpointu na téma Evropská unie  

                        (výběr žáků 8. a 9. ročníku) 

11. 12.  Vánoční nota -  pěvecká soutěž pro děti MŠ a ZŠ města Frýdek - Místek 

  ZUŠ Frýdek- Místek 9:00 

13. 12.             Bruslení II. stupně – 8. a 9. ročník 

20. 12.  Ukončení činnosti sportovních skupin Centra sportu  

20. 12.            Vánoční sportovní den – II. stupeň  

20. 12.  Rozhlasová relace - Vánoce 

 

23. 12. – 3. 1. 2019    Vánoční prázdniny (vyučování začíná v pondělí 6. ledna 2020) 

   

 

 

Další akce měsíce prosinec: 

   

-  Miniolympiáda v AJ pro žáky 5. ročníku – školní kolo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Leden 2020 

 

7. – 11. 1. Lyžování se sluníčkem pro I. stupeň 

13. – 17. 1. Lyžařský kurz – Bílá (VI. A, VII. A, VII. B)  

23.1   „Maškarní karneval“ ve školní družině 

24. 1.  Uzavření klasifikace a docházky žáků za 1. pololetí  

29. 1.   Okresní kolo MO Z5 a Z9 

27. 1.  Pedagogická a klasifikační porada  

27. 1.               Recitační soutěž - školní kolo   

30. 1.  Rozdání vysvědčení, vyhodnocení prvního pololetí 

31. 1.  Pololetní prázdniny 

 

 

 

 

Další akce měsíce leden: 

 

- Okresní kolo dějepisné olympiády konané na naší škole 

- Školní kolo zeměpisné olympiády 

- Školní kolo fyzikální olympiády kategorie E, F (8. a 9. ročník) – do 10. 1. 

- Okresní kolo fyzikální olympiády kategorie E, F do 24. 1. 

- Školní soutěž ve tvorbě animací na téma „Skok vysoký“ 

- „První pomoc“ – beseda ve školní družině 

- Pythagoriáda – školní kolo 

  



Únor  2020 

 

24. 2 – 1. 3. Jarní prázdniny  

5. 2.              Školní kolo Biologické olympiády 

13. 2.  Den otevřených dveří 15:00 – 17:00 

14. 12.             Zachraňme strom, adoptujme zvíře – sběr papíru 

 

 

 

 

Další akce měsíce únor: 

 

 

-  Okresní kolo Konverzace v AJ (2. stupeň) 

-  „Malování“ – školní soutěž v počítačovém kreslení  na téma  

    Květ, květenství a vše co kvete  

-  Školní kolo chemické olympiády 

-  Okresní chemické olympiády 

-  Školní kolo fyzikální olympiády kategorie G (7. ročník) – od 4. 2. do 30. 3. 

-  Výtvarná soutěž ve školní družině – soutěž městských družin 

 

 

 

  



Březen 2020 

 

1. 3.   Odevzdání přihlášek ke studiu na středních školách, bez talentové zkoušky 

2. 3.    Okresní kolo zeměpisné olympiády 

9. – 13. 3.       Lyžařský kurz – výběr – Ramzová Jeseníky – VIII. A, IX. A  

13. 3.  Ukončení MO Z6 – Z8  

20. 3.   Matematický klokan 

 

 

Další akce měsíce březen: 

 

  - Loutnička – pěvecká soutěž 

  - Pythagoriáda – okresní kolo 

  - Okresní kolo chemické olympiády 

  - „Časovka ve wordu“ – školní soutěž v ovládání textového editoru 

- Soutěž mladých zoologů v ZOO Ostrava – II. stupeň v rámci EV 

- Záchranná stanice Bartošovice – exkurze pro 7. ročník 

  - Pískování ve školní družině 

- Miniolympiáda v AJ pro žáky 5. ročníku – okresní kolo 

 

 

  



Duben 2020 

 

7. 4.   Okresní kolo MO Z6 – Z8  

8. 4.   Okresní kolo biologické olympiády kategorie C (8. a 9. ročník)  

8. 4.   Rozhlasová relace - Velikonoce 

8. 4.   Velikonoční dílny 

16. 4.  Čtvrtletní pedagogická rada 

16. 4.  Třídní schůzky – 16:00  

17. 4.               Zachraňme strom, adoptujme zvíře – sběr papíru 

27. – 28. 4. Zápis do 1. ročníku 

21. 4.               Okresní kolo biologické olympiády kategorie D (6. a 7. ročník)  

22. 4.  Koncert pro II. stupeň – „Světový pop“ – 1. díl – hudba školám  

9. 4.    Velikonoční prázdniny 

24. 4.   Den Země 

                        

 

 

Další akce měsíce duben: 

 

  - Okresní kolo fyzikální olympiády kategorie G (7. ročník) – od 15. 4.  do 29. 5.  

  - Zoner Calisto Grafik – školní soutěž ve tvorbě vektorové grafiky  

   na téma „Dlaždice a dlažba“ 

- 8. ročník – exkurze - Kopřivnice, Hodslavice 

-  Vědomostní soutěž – cizí jazyky (NJ, RJ, ŠJ) - školní kolo  

-  Beseda se včelařem ve školní družině  

- Velikonoční výstava školní družiny 

- Rorýsí škola- zapojení do projektu Českého svazu ornitologického 

- Jednotné přijímací zkoušky ke studiu ve středních školách 

 

 

 

 

 

 

 



Květen 2020 

 

6. 5.  Rozhlasová relace ke Dni matek  

7. 5.  Rozhlasová relace  ke Dni osvobození 

 

  

 

 

Další akce měsíce květen: 

  

- 9. ročník – exkurze  Hrabyně, Darkovičky 

- Holocaust – beseda s pamětníkem – VIII. A, IX. A, IX. B 

-  Přírodovědná exkurze - výběr 

-  Spelling bee – školní kolo soutěže v anglickém hláskování 

- „Počty v EXCELu“ – školní soutěž v ovládání tabulkového kalkulátoru 

-  Planetárium Ostrava a Geologický pavilon 

 - Sbírka šatstva a hraček pro Moment 

 - ZOO Ostrava – projektový den školní družiny  



Červen 2020 

  

1. 6.  Filmové představení – I. a II. stupeň             

5. 6.                  Zachraňme strom, adoptujme zvíře – sběr papíru 

15. – 19. 6.  Výstava čtenářských deníků    

15. – 26. 6.   Třídní výlety 

22. 6.  Uzavření klasifikace a docházky žáků za II. pololetí  

22. 6.  Pasování žáků 1. ročníku na čtenáře 

23. 6.   Pedagogická a klasifikační rada  

22.– 26. 6.       Sportovně – relaxační pobyt v Poreči  - Chorvatsko – VIII. A a IX. A  

29. 6.               Den zdraví  

30. 6.               Slavnostní ukončení školního roku, zhodnocení školního roku třídními učiteli           

             Rozloučení s žáky 9. ročníku 

 

 

Další akce měsíce červen: 

 

- Olomouc - výběrová dějepisná exkurze 

- Exkurze Chlebovice – včelařské muzeum -  6. ročník 

-  ŠD - „Kdo dál, kdo rychleji“ atletický trojboj městských školních družin 

- Spelling bee – okresní kolo soutěže v hláskování 

 

Akce v průběhu celého školního roku: 

-  Dopravní hřiště F - M 

-  Knihovnické lekce   

-  Lekce Muzea Beskyd 

- Ovoce do škol, Mléko do škol 

- Český Těšín – divadelní představení 

- Dopravní soutěže  

- Preventivní programy 

 

 

 

 

 

  


